
22006D0028.doc - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ № 28/2006 НА СЪВМЕСТНИЯ КОМИТЕТ НА ЕИП 

 

от 10 март 2006 година 

 

за изменение на приложение II (Технически правила, стандарти, изпитвания и 

сертификация) към Споразумението за ЕИП 

 

 

СЪВМЕСТНИЯТ КОМИТЕТ НА ЕИП, 

 

като взе предвид Споразумението за Европейско икономическо пространство, изменено 

с Протокола, коригиращ това споразумение, по-нататък наричано „Споразумението”, и 

по-специално член 98 от него, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Приложение II към Споразумението е изменено с Решение № 144/2005 на Съвместния 

комитет на ЕИП от 2 декември 2005 г.
1
 

 

(2) Определени клаузи за преглед от глава XV на приложение II към Споразумението 

следва да се редактират, тъй като някои от тях са разширени, а други изтрити, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Глава XV на приложение II към Споразумението се изменя както следва: 

 

1. В точка 1 (Директива 67/548/ЕИО на Съвета) променените текстове на букви в) и г) се 

заменят със следното: 

 

„в) Следните разпоредби не се прилагат по отношение на Норвегия: 

 

(i) член 30, заедно с членове 4 и 5 относно изискванията за класификацията, етикетирането 

и/или конкретните пределни концентрации на веществата и групите от вещества, които са 

изброени в приложение I към директивата, са показани в следния списък. Норвегия може да 

изиска прилагането на други изисквания за класификацията, етикетирането и/или конкретните 

пределни концентрации за тези вещества; 

 

 

Наименование CAS № Индекс № Einecs 

n-хексан 110-54-3 601-037-00-0 203-777-6 

акриламид 79-06-1 616-003-00-0 201-173-7 

 

                                                           
1
 ОВ L 53, 23.2.2006 г., стp. 40. 



22006D0028.doc - ЦПР - редактиран 

(ii) член 30, заедно с членове 4 и 5 относно изискванията за класификацията, 

етикетирането и/или конкретните пределни концентрации на веществата и групите от 

вещества, които не са изброени в приложение I към директивата, са показани в следния 

списък. Норвегия може да поиска прилагането на други изисквания за класификацията, 

етикетирането и/или конкретните пределни концентрации за тези вещества; 

 

Наименование CAS № Индекс № Einecs 

метилакриламидогликолат 

(съдържание на акриламид 

между 0,1% и 0,01%) 

77402-05-2 (NOR-UNN-

02-91) 

403-

230-3 

метилакриламидометоксиацетат 

(съдържание на акриламид 

между 0,1% и 0,01%) 

77402-03-0 (NOR-UNN-

03-01) 

401-

890-7 

 

(iii) За вещества, обхванати от промяната на буква в), тире (i) по-горе, клаузите на член 23, 

параграф 2 от директивата, която изисква употребата на думите „етикет на ЕО”; 

 

(iv) Договарящите страни са съгласни разпоредбите на актовете на Общността за опасните 

вещества и препарати да се прилагат до 1 юли 2007 г. В рамките на сътрудничеството за 

решаване на останалите проблеми през 2006 г. ще бъде направен преглед на ситуацията, 

включително на всички въпроси, които не са обхванати от законодателството на Общността. 

Ако някоя държава от Европейската организация за свободна търговия (ЕАСТ) реши, че има 

нужда да не спазва някой от актовете на Общността за класификацията и етикетирането, този 

акт няма да се прилага спрямо нея, освен ако Съвместният комитет на ЕИП не вземе друго 

решение.” 

 

2. В клаузата за преглед от точка 4 (Директива 76/769/ЕИО на Съвета) думите „живачни 

съединения”, „пентахлорофенол” и „кадмий” се заличават. 

 

3. В клаузата за преглед от точка 4 (Директива 76/769/ЕИО на Съвета) годината „2005” се 

заменя с годината „2009”. 

 

4. В клаузата за преглед от точка 10 (Директива 91/155/ЕИО на Комисията), датата „1 

юли 2005” се заменя с „1 юли 2007”, а годината „2004” се заменя с „2006”. 

 

5. В точка 12r (Директива 1999/45/EC на Европейския парламент и Съвета) променените 

текстове на буква г) и e) се заменят със следното: 

 

„г) Следните клаузи не се прилагат по отношение на Норвегия: 

 

(i)  Член 18, заедно с членове 6 и 10, относно препаратите, съдържащи вещества, 

определени в точка 1 в)(i) и (ii). 

(ii)  Договарящите страни са съгласни разпоредбите на актовете на Общността за опасните 

вещества и препарати да се прилагат до 1 юли 2007 г. В рамките на сътрудничеството за 

решаване на останалите проблеми през 2006 г. ще бъде направен преглед на ситуацията, 



22006D0028.doc - ЦПР - редактиран 

включително на всички въпроси, които не са обхванати от законодателството на Общността. 

Ако някоя държава от Европейската организация за свободна търговия (ЕАСТ) реши, че има 

нужда да не спазва някой от актовете на Общността за класификацията и етикетирането, този 

акт няма да се прилага спрямо нея, освен ако Съвместният комитет на ЕИП не вземе друго 

решение.” 

 

Член 2 

 

Настоящото решение влиза в сила от 11 март 2006 г., при условие че всички нотификации в 

съответствие с член 103, параграф 1 от Споразумението са представени пред 

Съвместния комитет на ЕИП
٭
. 

 

Член 3 

 

Настоящото решение се публикува в раздела за ЕИП и в допълнението за ЕИП в 

Официален вестник на Европейския съюз. 

 

Съставено в Брюксел на 10 март 2006 година. 

 

За Съвместния комитет на ЕИП: 

 

Председател 

 

R. WRIGHT 

                                                           
٭
 Не са посочени конституционни изисквания. 


